20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 1/6

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021

No dia 20 de Setembro de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF n° 02807248616, RESOLVE registrar preços
para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI  CNPJ: 18.812.673/0001-01

Representante: UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI

Telefone: (62) 3085-0446

Email: unimarcascomercio@gmail.com

Endereço: R DAS MAGNOLIAS, SN - PARQUE PRIMAVERA, Aparecida de Goiânia - GO - 74913-090

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

14 ALCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO 240,000 FR VICPHARMA ÚNICO R$ 12,250 R$2.940,000

23 APARELHO DE PRESSÃO
ARTERIAL
NEONATAL,ANEROIDE, 07X13CM

10,000 UN G-TECH ÚNICO R$ 55,330 R$553,300

24 APARELHO DE PRESSÃO
ARTERIAL PEDIATRICO,
ANEROIDE, 10X18CM

20,000 UN G-TECH ÚNICO R$ 55,300 R$1.106,000

26 APARELHO PRESSÃO PARA
OBESO: com braçadeira tamanho
obeso 35 até 51 CM, COM
ESTETO, COM VELCRO.

40,000 UN G-TECH ÚNICO R$ 71,900 R$2.876,000

30 ATADURA GESSADA 10CM X 3M
(Atadura gessada 10cm,
confeccionada em pano tipo tela
100% algodão, isento de amido e
alvejante óptico, uniformemente
impregnado com gesso tipo alfa
ortopédico com textura suave e
cremosa proporciona fácil
moldagem, corte lateral sinuoso
que evitam o desfiamento e/ou
garroteamento para melhor
desempenho técnico, enrolada
sobre si com tubete de plástico que
facilita o desenrolar da atadura.
Embalada individualmente. Cremer
ou melhor qualidade (Em caso de
outra marca, deverá ser
apresentada amostra para análise
técnica no ato do pregão).

800,000 UN POLARFIX ÚNICO R$ 1,370 R$1.096,000

48 CABO DE BISTURI N° 3
instrumental de qualidade
produzido em aço inoxidável,
produto com 10 anos de garantia,
material autoclavável. instrumento
cirúrgico não articulado, fabricado
de acordo com padrões
internacionais de qualidade, normas
da ABNT.

3,000 UN ABC ÚNICO R$ 9,700 R$29,100

20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 2/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

49 CABO DE BISTURI N° 4
instrumental de qualidade
produzido em aço inoxidável,
produto com 10 anos de garantia,
material autoclavável. instrumento
cirúrgico não articulado, fabricado
de acordo com padrões
internacionais de qualidade, normas
da ABNT.

3,000 UN ABC ÚNICO R$ 9,770 R$29,310

125 EQUIPO DE TRANSFUSÃO POR
GRAVIDADE PARA TRANSFUSÃO
DE SANGUE: COM PINÇA PERFU
RANTE EM PVC,TRANSPARENTE
FLEXIVEL,COM TAMPA
PROTETORA,CAMARA FLEXIVEL
COM FILTRO DE SANGUE EM
MALHA 170MICRAS, COM CABO
EXTENSOR COM 180CM EM PVC,
CONTROLADOR DE FLUXO TIPO
ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.

250,000 UN LAMEDID ÚNICO R$ 2,490 R$622,500

130 EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS
(POLIFIX). Estéril;Fabricado em
PVC flexível; Possui duas
extremidades distais com
conectores luer lock, duas
extensões em PVC dotadas de
dispositivo clamp (abre e fecha), um
intermediário em Y unindo as
extensões distais à extensão
proximal (luer slip); Atóxico e
Apirogênico; Descartável e de uso
único.

1.000,000 UN LAMEDID ÚNICO R$ 2,069 R$2.069,000

158 FIO ALGODÃO /POLIESTER 0
SEM AGULHA : DE 45 CM ( AZUL
TORCIDO, ESTERIL,
SUTURANÃO ABSORVÍVEL,
ESTÉRIL, FORMADA POR
FILAMENTOS DE POLIÉSTER E
FIBRAS LONGAS DEALGODÃO
NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70%
DE POLIÉSTER E 30%
ALGODÃO.) C/24 UNIDADES
REFERÊNCIA: SHALON,
ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU
DE QUALIDADE SUPERIOR

5,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 41,001 R$205,005

159 FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0
C/3 AG 4,5 CM: AZUL TORCIDO,
ESTERIL,SUTURA
NÃOABSORVÍVEL, ESTÉRIL,
FORMADA POR FILAMENTOS DE
POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS
DE ALGODÃO NA SEGUINTE
PROPORÇÃO 70% DE
POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.
C/24 UNIDADES

5,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 35,480 R$177,400

166 FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG :
3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24
UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

50,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 91,999 R$4.599,950

167 FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG
4CM. CILINDRICA C/24
UNIDADES

12,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 91,999 R$1.103,988

20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 3/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

169 FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0
S/AG C/24
UNIDADESREFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

12,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 91,879 R$1.102,548

170 FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0
AGULHADO 2 CM CILINDRICA
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

12,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 90,000 R$1.080,000

171 FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0
AGULHADO 3 CM CILINDRICA
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

12,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 89,999 R$1.079,988

172 FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0
AGULHADO 2CM CILINDRICA
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHA LON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

20,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 89,999 R$1.799,980

173 FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG
4,0 : CM AGULHA CILINDRICA
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

90,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 89,999 R$8.099,910

183 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO
MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24
UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

80,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$3.199,920

184 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 3-0 AG 3,0CM C/24
UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

60,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$2.399,940

185 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO
MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

80,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$3.199,920

186 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO
MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL ( NYLON) 3-0 AG 4,0 CM
C/24 UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

90,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$3.599,910

20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 4/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

187 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 4-0 AG 3,0CM C/24
UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

90,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$3.599,910

188 FIO MONOFILAMENTO PRETO
ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24
UNIDADES REFERÊNCIA:
SHALON, ETHICON E BRASUTE,
IGUAL OU DE QUALIDADE
SUPERIOR

70,000 CX TECHNOFIO ÚNICO R$ 39,999 R$2.799,930

192 FITA ADESIVA TRANSPARENTE
GRANDE 12 MM X 40 M - FITA
ADESIVA TRANSPARENTE,
MEDINDO 12 MM X 40 M,
PRODUZIDA EM FILME COM 25
MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE
DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO:
FILME DEPOLIPROPILENO,
RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE
DE PAPELÃO.

100,000 UN HOSPFLEX ÚNICO R$ 4,980 R$498,000

199 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO
C/ ELÁSTICO NAS LATERAIS
TAMANHO EXTRA GRANDE

1.200,000 UN SLIM ÚNICO R$ 1,299 R$1.558,800

270 Pinça com disseção anatômica com
dente de rato 15 cm: Produto
confeccionado em aça inoxidável,
com serrilha certificado de acordo
com padrões internacionais e
normas da ABNT, embalagem
plástica individual constado dados
de identificação, com garantia
contra defeitos de fabricação.

10,000 UN ABC ÚNICO R$ 13,389 R$133,890

271 Pinça com disseção anatômica sem
dente de rato 15 cm: Produto
confeccionado em aça inoxidável,
com serrilha certificado de acordo
com padrões internacionais e
normas da ABNT, embalagem
plástica individual constado dados
de identificação, com garantia
contra defeitos de fabricação.

10,000 UN ABC ÚNICO R$ 18,499 R$184,990

272 Pinça com disseção anatômica sem
dente de rato 18 cm: Produto
confeccionado em aça inoxidável,
com serrilha certificado de acordo
com padrões internacionais e
normas da ABNT, embalagem
plástica individual constado dados
de identificação, com garantia
contra defeitos de fabricação.

10,000 UN ABC ÚNICO R$ 24,499 R$244,990

20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 5/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

273 PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA
COM DENTE 18 CM DESCRIÇÃO:
AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃ O
USADAS PARA SEGURAR UMA
PARTE DO TECIDO,
FACILITANDO A AÇÃO DE
OUTROS INSTRUMENTOS,
COMO O BISTURI E A TESOURA.
PRODUTO CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420; COM
DENTES. GARANTIA: 10 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.  TAMANHO:
18CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA
INDIVIDUAL, CONSTANDO OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E
RASTREABILIDADE;
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE
ACORDO COM PADRÕES
INTERNACIONAIS DE
QUALIDADE, NORMAS DA -ABNT,
CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA
ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU
DE MELHOR QUALIDADE.

10,000 UN ABC ÚNICO R$ 26,090 R$260,900

281 REGULADORES DE PRESSÃO
PARA BALA DE OXIGENIO COM
FLUXÔMETRO

70,000 UN PROTEC ÚNICO R$ 256,499 R$17.954,930

294 SERINGA DESC.60ML S/AGULHA 800,000 UN SR ÚNICO R$ 1,990 R$1.592,000

301 SERINGA PARA INSULINA 50
UNIDADES: SERINGA PARA
INSULINA 50 UNIDADES OU0.5ML
AGULHA 8MM (5/16) DE
COMPRIMENTO E 0.3MM DE
CALIBRE 30G AGULHA CURTA
(TIPO BD ULTRA FINE) II)
PRODUTO DE REFERENCIA BD,
TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR
OU DE MELHOR
QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS
PLASCALP E SR

50.000,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 0,499 R$24.950,000

330 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0
C/ BALÃO - ESTERIL

180,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 3,699 R$665,820

332 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0
CL BALÃO - ESTERIL

180,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 3,699 R$665,820

333 SONDA FOLEY 100% SILICONE 3
VIAS N° 20 COM FIO GUIA -
ESTERIL , COM BALÃO

60,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 3,149 R$188,940

334 SONDA FOLEY 100% SILICONE 3
VIAS N° 22 COM FIO GUIA -
ESTERIL , COM BALÃO

60,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 3,199 R$191,940

335 SONDA FOLEY 100% SILICONE 3
VIAS N° 24 COM FIO GUIA -
ESTERIL , COM BALÃO

60,000 UN SOLIDOR ÚNICO R$ 3,199 R$191,940

20/09/2021 11:11 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_807442201.html 6/6

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

379 TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM
? DETECÇÃO QUALITATIVA E
DIFERENCIADA DE ANTICORPOS
IGG E IGM ANTI-COVID-19?
SENSIBILIDADE: IGM: IGUAL OU
MAIOR 92% E IGG: ACIMA DE
98%? ESPECIFICIDADE: IGUAL
OU MAIOR 97%
ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C
AMOSTRA: SANGUE TOTAL,
SORO OU PLASMA ? VOLUME DE
AMOSTRA: 2UL ? TEMPO DO
TESTE: 10-15 MINUTOS (NÃO
LER APÓS 15 MINUTOS)?
VALIDADE: 24 MESES.
APRESENTAÇÃO: CASSETE

800,000 UN LYHER ÚNICO R$ 14,830 R$11.864,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/09/2022 , a contar do dia 20/09/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI
18.812.673/0001-01